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Protokół  Nr  I/10 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  02 i 07  grudnia   2010  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
Początek obrad w dniu 02 grudnia 2010 r.: 
- godz. 10.00 
Zakończenie obrad w dniu 07 grudnia 2010r.: 
- godz. 14.30 
 
 
W dniu 02 grudnia 2010 r. w sesji uczestniczyło 29 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Adam Kozłowski 
2. Piotr Krzystek 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i Jego Zastępcy- lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego  
- przewodniczący rad osiedlowych  
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych  
- goście zaproszeni 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad powitał przybyłych na 
inauguracyjną sesję i otworzył I zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. Poprosił 
wszystkich o powstanie i wprowadzenie sztandaru Rady Miasta. 
 
Następnie odegrano hejnał Miasta i hymn Polski.  
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad stwierdził, że na sali obrad jest 29 
radnych. Powitał nowo wybranych radnych, Prezydentów, pracowników Urzędu 
Miejskiego, Pionierów Miasta Szczecin, przedstawicieli rad osiedlowych, mass media 
i wszystkich przybyłych na sesję, a także posła na sejm pana Michała 
Marcinkiewicza.  
 
Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej. 

 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym Rady 
Miasta Szczecin. 
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Grzegorz Kasicki – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej pogratulował 
wszystkim wybranym na radnych oraz wręczył zaświadczenia o wyborze na radnych 
Rady Miasta Szczecin.  
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad: 
 

3. Ślubowanie radnych. 
 
Radny Jan Stopyra odczytał rotę ślubowania ”Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”.  
 
Następnie każdy z nowo wybranych radnych kolejno wstawał i wypowiadał słowo 
„Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
 
J. Wijas – zgłosił wniosek formalny o przerwanie sesji do dnia 07 grudnia 2010 r.  
 
J. Stopyra – zaproponował, by był to czwartek 09 grudnia 2010r., ponieważ wtedy 
będą ogłoszone oficjalne wyniki wyborów prezydenckich. 
 
T. Grodzki – stwierdził, że dzień 07 grudnia jest optymalny dla wszystkich i przystał 
do propozycji radnego Wijasa.  
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego J. 
Wijasa  
 
za – 24  przeciw – 0  wstrzym. – 0 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania sesja została przerwana do dnia 07 
grudnia 2010r. do godz. 10.00.  
 
 
 
Po przerwie w dn. 07 grudnia 20101 r.: 
 
W dniu 07 grudnia 2010 r. w sesji uczestniczyło 31 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu, 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
J. Stopyra- radny senior, przewodniczący obrad otworzył 2 część inauguracyjnej 
sesji Rady Miasta Szczecin. Stwierdził quorum. Przywitał przybyłych na sesję 
radnych, pracowników Urzędu Miejskiego, Pionierów Miasta Szczecin, 
przedstawicieli rad osiedlowych, mass media i wszystkich przybyłych na sesję. 
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Szczególnie gorąco powitał Prezydenta Miasta Szczecin pana Piotra Krzystka i 
wręczył mu kwiaty życząc wszystkiego najlepszego.  
 
Radny A. Kozłowski złożył ślubowanie.  
 
J. Stopyra – przewodniczący obrad poinformował o wpłynięciu pisma Piotra 
Krzystka odnośnie zrzeczeniu się mandatu radnego. Pismo w tej sprawie stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 4 porządku obrad: 
 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów 
do Komisji Skrutacyjnej. 
 
T. Hinc – zgłosił do komisji skrutacyjnej kandydaturę Marka Duklanowskiego. 
 
M. Duklanowski - wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
T. Grodzki – zgłosił kandydaturę radnego Marcina Palucha. 
 
M. Paluch - wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
J. Wijas – zgłosił kandydaturę radnego Adama Kozłowskiego.  
 
A. Kozłowski - wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów i ogłosił 
przerwę celem wybrania przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 
 
L. Duklanowski – poprosił o zapewnienie tajności głosowania podczas wyboru 
Przewodniczącego Rady.  
 
M. Duklanowski – poinformował, że został wybrany Przewodniczącym Komisji 
Skrutacyjnej i stwierdził, iż można rozpocząć procedurę wyboru Przewodniczącego 
Rady Miasta Szczecin. 
 
J. Stopyra - pogratulował M. Duklanowskiemu i poprosił o zgłaszanie kandydatur 
na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin. 
 
T. Grodzki – zgłosił kandydaturę radnego B. Barana na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Miasta. Uzasadnił ten wybór tym, że radny B. Baran jest 
osobą o szczególnych predyspozycjach, umiejącą z jednej strony zapewnić sprawną 
organizację pracy Biura Rady Miasta jak i sprawny przebieg sesji a jednocześnie jest 
to osoba o stalowych nerwach potrafiąca zachować spokój i rozwagę w każdej 
sytuacji. Klub radnych PO miał ogromny problem z wyborem kandydata na 
Przewodniczącego Rady Miasta. W głosowaniu tajnym klub udzielił rekomendacji 
panu doktorowi Bazylemu Baranowi, który sprawował ten urząd przez ostatnią 
kadencję. Przybliżył sylwetkę i zasługi radnego B. Barana.  
 
B. Baran – wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad ogłosił przerwę w celu 
przygotowania kart do głosowania. 
 
Po przerwie: 
 
M. Duklanowski – przedstawił zasady głosowania, które zostanie przeprowadzone. 
Wyjaśnił, że kandydat na Przewodniczącego, pan Bazyli Baran, nie bierze udziału w 
głosowaniu. Aby zapewnić dyskrecję podczas głosowania można głosować w pokoju 
obok sali sesyjnej.  
 
T. Grodzki - poprosił o opinię mecenas H. Sokulskiej, czy radny Bazyli Baran może 
brać udział w głosowaniu czy nie.  
 
H. Sokulska – wyjaśniła, że nie są to wybory powszechne, tylko pracuje się w 
oparciu o ustawę o samorządzie gminnym. Przepis ustawy o samorządzie gminnym 
zakazuje radnemu udziału w głosowaniu w sprawie dotyczącej jego interesu. W 
2009r. ukazało się orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego, który uznał, że  
radny, który oddał głos w głosowaniu na Przewodniczącego, będąc kandydatem, 
narusza prawo. Aby uchronić się przed ewentualnymi daleko idącymi 
konsekwencjami powinno zastosować się do tego orzeczenia. To samo orzeczenie 
powinno dotyczyć wyboru na Zastępców Przewodniczącego.  
 
T. Grodzki – zapytał, czy Sąd uchylił któryś z artykułów ustawy samorządowej?  
 
H. Sokulska – wyjaśniła, że nie, ale mowa jest właśnie o stosowaniu ustawy 
samorządowej, przepisu, który mówi, że radny nie może głosować w sprawie, która 
dotyczy jego interesu. Sąd ocenił, że bycie Przewodniczącym Rady leży w sferze 
interesów danej osoby.  
 
Komisja skrutacyjna odczytując listę radnych dokonała rozdania kart do 
głosowania. Radny Bazyli Baran nie wziął udziału w głosowaniu. 
 
J. Stopyra – przypomniał o możliwości udania się do pokoju nr 2 w celu zachowania 
dyskrecji podczas głosowania.  
 
Przystąpiono do głosowania.  
 
Ogłoszono przerwę umożliwiająca przeliczenie głosów przez Komisję skrutacyjną.  
 
 
Po przerwie: 
 
M. Duklanowski odczytał wyniki głosowania – protokół komisji skrutacyjnej stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu, informując, że kandydat Bazyli Baran nie otrzymał 
wymaganej ilości głosów. 
 
T. Grodzki - W imieniu klubu radnych P0 poprosił o 25 min przerwy. 
 
Przewodniczący obrad J. Stopyra ogłosił przerwę do godz. 12.15. 
 
 
Po przerwie: 
 
J. Stopyra – ponownie poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 
Miasta Szczecin.  
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T. Hinc – zwracając się do największego klubu w Radzie Miasta, poprosił o 
przedstawienie kandydata klubu radnych PO, bądź świadomą rezygnację z tego 
prawa. 
 
T. Grodzki – poinformował, że w trakcie przerwy były prowadzone rozmowy, które 
jednak nie doprowadziły do pełnego wyklarowania sytuacji. Klub nie rezygnuje z 
wystawienia swojego kandydata, ale ponieważ wystawił już jako pierwszy 
kandydata, który nie uzyskał akceptacji, daje teraz szansę innym. Jeżeli kolejne 
głosowanie nie przyniesie rozstrzygnięcia Klub PO z pewnością znajdzie 
odpowiednich kandydatów.  
 
T. Hinc – zapytał, czy należy rozumieć, że Klub w chwili obecnej rezygnuje z 
wystawienia swojego kandydata? 
 
T. Grodzki – potwierdził swoją poprzednią wypowiedź.  
 
Przewodniczący senior poprosił o składanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 
Miasta Szczecin. 
 
L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych PiS zwrócił się o 5 min przerwy. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę do godz. 12.30.  
 
 
Po przerwie: 
 
Przewodniczący senior powitał znajdującą się na sali sesyjnej poseł na sejm panią 
Renatę Zarembę. 
 
M. Kolbowicz – zgłosił kandydaturę pana Jana Stopyry na Przewodniczącego Rady 
Miasta Szczecin.  
 
J. Stopyra – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
M. Jacyna-Witt – stwierdziła, że rozumie, że na tym polega kontynuacja 
prezydentury pana Mariana Jurczyka. Rozumie słowo „kontynuacja”.  
 
Przewodniczący obrad ogłosił 5 min. przerwę na przygotowanie kart do głosowania.  
 
 
Po przerwie: 
 
Komisja skrutacyjna odczytując listę radnych dokonała rozdania kart do 
głosowania. Radny Jan Stopyra nie wziął udziału w głosowaniu. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Ogłoszono 10 min przerwy w  celu przeliczenia głosów. 
 
 
Po przerwie: 
 
M. Duklanowski – odczytał wynik głosowania – protokół komisji skrutacyjnej 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym Rady Miasta Szczecin 
został pan Jan Stopyra. 
 
Uchwała Nr I/1/10 Rady Miasta Szczecin z dnia 07 grudnia 2010 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin stanowi załącznik nr 11 do 
protokołu. 
 
J. Stopyra – podziękował za wybór wszystkim którzy zaufali mu po raz kolejny. 
Podziękował także poprzednikowi Bazylemu Baranowi.  
 
Na wniosek klubu radnych SLD ogłoszono 10 min przerwy do godz. 13.30. 
 
 
Po przerwie: 
 
Przewodniczący obrad J. Stopyra poinformował, że wpłynął wniosek o poszerzenie 
porządku obrad o punkt dotyczący wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 
Szczecin i punkt dotyczący wygaśnięcia mandatu radnego przez Piotra Krzystka.  
 
J. Wijas – zapytał, kto jest autorem wniosku? 
 
J. Stopyra – odpowiedział, że jedno pismo złożył Prezydent Piotr Krzystek a drugi 
wniosek jest propozycją.  
 
J. Wijas – zapytał, czy trzeba wygaszać mandat, który nie został objęty, czy nie 
wystarczyłaby odmowa przyjęcia mandatu przez pana Prezydenta? 
 
L. Duklanowski – w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości zaproponował by wybór 
Wiceprzewodniczących przełożyć na kolejną sesję Rady Miasta.  
 
T. Grodzki – poparł wniosek radnego L. Duklanowskiego.  
 
H. Sokulska – poinformowała, że art. 190 stanowi, że wygaśnięcie mandatu radnego 
następuje wskutek, między innymi, pisemnego zrzeczenia się mandatu. W ust. 2 
tego artykułu wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza Rada w drodze uchwały. 
Ślubowanie radnego jest to tylko przystąpienie do wykonywania obowiązków, 
natomiast mandat obejmuje się z mocy ustawy w dniu potwierdzenia wyboru. 
Mandat istnieje tak długo, póki Rada nie stwierdzi jego wygaśnięcia odrębną 
uchwałą.  
 
T. Grodzki – zapytał, co stałoby się w przypadku, gdy Rada nie zgodziła się na 
wygaśnięcie mandatu?  
 
H. Sokulska – wyjaśnia, że w takim wypadku  Wojewoda zarządzeniem zastępczym 
stwierdza wygaśnięcie mandatu po upływie 3 miesięcy. Ale to uniemożliwia 
wstąpienie w miejsce mandatu, który nie będzie wykonywany, następnej osobie z 
listy. Ustawa daje 3 miesiące na podjęcie takiej uchwały, jednak w interesie osoby, 
która czeka na wstąpienie do Rady, powinno się podjąć ją jak najszybciej.  
 
T. Hinc – poprosił o odczytanie pisma od pana Prezydenta.  
 
Przewodniczący obrad przeczytał pismo od pana Prezydenta Piotra Krzystka.  
 
T. Grodzki – zapytał, czy ten projekt uchwały istnieje, czy go nie ma oraz czy istnieje 
taka możliwość, by na następnej sesji jednocześnie wygasić mandat panu 
Prezydentowi P. Krzystkowi i przyjąć ślubowanie pani M. Liktoras?  
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H. Sokulska – poinformowała, że projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu 
jest przygotowany i złożony u pana Przewodniczącego. Nie mógł być 
rozpowszechniony, bo wcześniej nie był dokonany wybór  Przewodniczącego Rady. 
Rada ma 3 miesiące by stwierdzić wygaśnięcie tego mandatu. Można to uczynić 
teraz zwłaszcza, że zgodnie z przepisem podjęcie uchwały o wstąpieniu następnej 
osoby w miejsce wakującego mandatu może nastąpić na sesji następnej po tej sesji, 
gdzie stwierdzono wygaśnięcie mandatu.  
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem Prezydenta Miasta o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego. Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego Piotra Krzystka stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
za – 17  przeciw – 2  wstrzym. – 4 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został poszerzony.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad: 
 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Piotra 
Krzystka  

 
Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego Piotra Krzystka.  
 
za – 24  przeciw – 1  wstrzym. – 0 
 
Uchwała nr I/2/10 z dnia 7 grudnia 2010r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego Piotra Krzystka stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad: 
 

6. Zamknięcie obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad inauguracyjnej 
sesji został wyczerpany i oświadczył, że zamyka I zwyczajną sesję Rady Miasta 
Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Jan Stopyra 
 
 

Protokołowała: 
 
Marta Klimek 


